
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO 

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

 1 

 

 
PORTARIA Nº 2.659 DE 24  DE OUTUBRO  DE 2017. 

 
 

Nomeia membros de Comissão de 
Avaliação e Desempenho e dá 
outras providências. 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 85, inciso V, e artigo 104, II, alínea “c”, da Lei 
Orgânica Municipal. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear, sem remuneração, os membros da Comissão de Avaliação e 
Desempenho para fins de progressão salarial, conforme dispõem os Art. 10, 
Parágrafo Único c/c Art. 26 da Lei nº 1.103/2005, que institui o Plano de Cargos, 
Carreira e Vencimentos dos servidores municipais, com a seguinte composição: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE: 
Presidente: Neusmar Barbosa dos Santos 
1º Membro: Adeilton Rodrigues Damacena 
2º Membro: Weder Severino Costa 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE PÚBLICO: 
Presidente: Elionor Germano da Silva 
1º Membro: Cleydson dos Santos Vaz 
2º Membro: Maria Elinete R.Soares dos Santos 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Presidente: Soraya Almeida Magalhães Vieira 
1º Membro: Eder Tadeu Martins de Oliveira 
2º Membro: Flavio Mota de Abreu 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE: 
Presidente: Fabio Marques Valadares Santana 
1º Membro: Wiliam Alexandre da Silva 
2º Membro: Eliete Aparecida Graciano Gonçalves 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 
Presidente: Igor Leite Durães 
1º Membro: Wânia Pimentel Vieira 
2º Membro: Maria Cleuza dos Santos 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 
Presidente: Wemerson Batista de Oliveira 
1º Membro: Ricardo Gomes Viana 



           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO 

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

 2 

 

2º Membro: Terezinha Lopes Cardoso 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO 
 
Presidente: Silvezia Soares Ferreira 
1º Membro: Dina Graciano dos Santos 
2º Membro: Romulo Cesar Carneiro Valadares 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO: 
 
Presidente: Jane Alves Martins 
1º Membro: Elizete Nery Lopes 
2º Membro: Adão Carlos Ferreira Melo 
  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
Prefeitura Municipal de Arinos-MG, 24 de outubro de 2017. 

 
 
 

Carlos Alberto Recch filho 
Prefeito Municipal 

 


